
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PIC2024_31067 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los trabajos de ejecución de la obra de reforma parcial del centro
asistencial de FRATERNIDAD-MUPRESPA ubicado en San Sebastián de los Reyes (Madrid).

Contratación de los trabajos de ejecución de la obra de reforma parcial del centro asistencial deDescripción 
FRATERNIDAD-MUPRESPA ubicado en San Sebastián de los Reyes (Madrid).
Valor estimado del contrato 122.436,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.147,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.436,07 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
150 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

DECON-86, S.A.
NIF A78260429
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA SANTA EUGENIA, 12
(28031) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 3324770
Correo Electrónico lcano@decon86.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.907,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.147,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S/N
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

Contrato 31067 firmado FIRMADO .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0YY
Y5F7LRfjKkD7x%2BHlqQFCUUgKcTs%2B5PYCk8PPQvA7ir%2BNuzwYiMLB73AnIyoetRKtAgyJ904w4ts6rsTdLtDOZo6E
fmNN2QJL54cdTiY0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Los porcentajes de descuento ofertados pueden consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de
adjudicación. El importe contratado, por su parte, será informado en el momento de la publicación de la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0YYY5F7LRfjKkD7x%2BHlqQFCUUgKcTs%2B5PYCk8PPQvA7ir%2BNuzwYiMLB73AnIyoetRKtAgyJ904w4ts6rsTdLtDOZo6EfmNN2QJL54cdTiY0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0YYY5F7LRfjKkD7x%2BHlqQFCUUgKcTs%2B5PYCk8PPQvA7ir%2BNuzwYiMLB73AnIyoetRKtAgyJ904w4ts6rsTdLtDOZo6EfmNN2QJL54cdTiY0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0YYY5F7LRfjKkD7x%2BHlqQFCUUgKcTs%2B5PYCk8PPQvA7ir%2BNuzwYiMLB73AnIyoetRKtAgyJ904w4ts6rsTdLtDOZo6EfmNN2QJL54cdTiY0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

Apertura del sobre 2 (Documentación
Técnica y Criterios en Función de un Juicio
de Valor)

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 3 (Criterios
cuantificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 13:30 horas
La fecha definitiva de este evento dependerá del
desarrollo de los actos que tengan lugar con
anterioridad (apertura, evaluación de ofertas y posibles
subsanaciones /aclaraciones de los sobres 1 y 2)

Dirección Postal

Jorge Juan 59
(28001) Madrid España

Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social

Proceso de Licitación

Regulación y procedimiento de adjudicación. La presente licitación, no sujeta a regulación armonizada, se tramitará
mediante procedimiento abierto con una pluralidad de criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la utilización de medios electrónicos.
La documentación relacionada del acto se publicará en el "tablón de la licitación".

Otros eventos



Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 1 (Documentación
General)

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 10:00 horas
La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la
utilización de medios electrónicos. La documentación
relacionada del acto se publicará en el "tablón de la
licitación".

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

El día 28/06/2024 a las 10:00 horas
La fecha definitiva de este evento dependerá del
desarrollo de los actos que tengan lugar con
anterioridad (apertura, evaluación y posibles
subsanaciones de los sobres 1)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la utilización de medios electrónicos.
La documentación relacionada del acto se publicará en el "tablón de la licitación".

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica que plantee las fases de obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Memoria técnica sobre las actuaciones para minimizar la generación de residuos.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eyp9wVHbzBHyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014127883 |  2024-000955477 | Tue, 10 Sep 2024 08:58:08:642 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4669550865029899311289827436779560975 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eyp9wVHbzBHyoM4us5k4vw%3D%3D

